

BHF Gruppen A/S
Hårup Østervej 9, 8600 Silkeborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 33 07 23 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Søren Bülow Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	BHF Gruppen A/S Hårup Østervej 9 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 33 07 23 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Roskvist Vind Petersen Lina Marcela Frandsen Søren Bülow Frandsen
Direktion	Søren Bülow Frandsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	S.B. Frandsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med udbygning, servicering og vedligeholdelse af grønne arealer, bygninger og tekniske installationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.471.882 mod 13.274.361 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.915.360 mod 1.869.666 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er foretaget en korrektion vedrørende tidligere år. Varelageret primo 2022 er forøget med kr. 6.070.500. Ændringen har påvirket egenkapitalen i 2022 og 2023 positivt med kr. 4.734.990. Ændringen har ikke påvirket resultatet i hverken 2022 eller 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	19.471.882	13.274.361
1 Personaleomkostninger	-10.762.987	-9.441.523
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-625.171	-499.517
Driftsresultat	8.083.724	3.333.321
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	272.528	229.858
Andre finansielle indtægter	0	3.119
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.991.319	-1.056.061
Resultat før skat	6.364.933	2.510.237
Skat af årets resultat	-1.449.573	-640.571
Årets resultat	4.915.360	1.869.666
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.915.360	1.869.666
Disponeret i alt	4.915.360	1.869.666

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.719.529	2.321.073
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.719.529</u>	<u>2.321.073</u>
4	Deposita	187.248	187.248
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.248</u>	<u>187.248</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.906.777</u>	<u>2.508.321</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	13.248.412	12.864.528
	Varebeholdninger i alt	<u>13.248.412</u>	<u>12.864.528</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.376.762	6.528.420
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	34.012.298	25.454.379
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.310.658	6.394.593
	Andre tilgodehavender	20.734	56.876
	Periodeafgrænsningsposter	443.800	1.077.826
	Tilgodehavender i alt	<u>49.164.252</u>	<u>39.512.094</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.412.664</u>	<u>52.376.622</u>
	Aktiver i alt	<u>65.319.441</u>	<u>54.884.943</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>25.043.309</u>	<u>20.127.949</u>
	Egenkapital i alt	<u>25.543.309</u>	<u>20.627.949</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.594.124</u>	<u>2.794.343</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.594.124</u>	<u>2.794.343</u>
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	<u>332.883</u>	<u>327.963</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>332.883</u>	<u>327.963</u>
	Gæld til pengeinstitutter	31.019.164	26.230.105
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.250.512	2.443.387
	Selskabsskat	1.987.502	1.335.510
	Anden gæld	<u>1.591.947</u>	<u>1.125.686</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.849.125</u>	<u>31.134.688</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.182.008</u>	<u>31.462.651</u>
	 Passiver i alt	 <u>65.319.441</u>	 <u>54.884.943</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	13.523.293	14.023.293
Korrektion vedrørende væsentlig fejl	0	4.734.990	4.734.990
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.869.666	1.869.666
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	20.127.949	20.627.949
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.915.360	4.915.360
	<u>500.000</u>	<u>25.043.309</u>	<u>25.543.309</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.595.843	8.599.593
Pensioner	982.106	681.763
Andre omkostninger til social sikring	185.038	160.167
	<u>10.762.987</u>	<u>9.441.523</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.991.319	1.056.061
	<u>1.991.319</u>	<u>1.056.061</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.937.970	5.416.406
Tilgang i årets løb	1.023.627	521.564
Kostpris ultimo	<u>6.961.597</u>	<u>5.937.970</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.616.897	-3.117.380
Årets afskrivninger	-625.171	-499.517
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.242.068</u>	<u>-3.616.897</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.719.529</u>	<u>2.321.073</u>
4. Deposita		
Kostpris primo	187.248	208.248
Tilgang i årets løb	40.000	75.000
Afgang i årets løb	-40.000	-96.000
Kostpris ultimo	<u>187.248</u>	<u>187.248</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>187.248</u>	<u>187.248</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	68.664.860	44.047.815
Aconto faktureringer	<u>-34.652.562</u>	<u>-18.593.436</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>34.012.298</u>	<u>25.454.379</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>34.012.298</u>	<u>25.454.379</u>
	<u>34.012.298</u>	<u>25.454.379</u>
 6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	332.883	327.963
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>332.883</u>	<u>327.963</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>332.883</u>	<u>327.963</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt arbejdsгарантиer, der på statusdagen udgør t.kr. 8.384.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 31.019 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 35.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13.248
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.377
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.720
Igangværende arbejde	34.012

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har en samlet leasingforpligtelse vedrørende biler og driftsmateriel på ca. t.kr. 1.840. Den månedlige leasingudgift udgør ca. t.kr. 150.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for banklånet i den tilknyttede virksomhed S.B. Frandsen Ejendomme ApS. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt t.kr. 1.633.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.B. Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 36933216, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
